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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 148 af 15. december 2008. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF). 

(Alm. del). 
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Side 2 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes oversende det notat om elbiler, som nævnes i Ritzau-telegrammet ”Elbiler 

skaber milliardhul i statskassen” fra søndag den 14. december 2008. 

Svar:  

Som ønsket fremsendes hermed ”Baggrundsnotat om elbiler og plug-in hybridbiler” af 24. sep-

tember 2008. Så vidt det vurderes, er det dette udkast til notat, der er grundlaget for oplysnin-

gerne i Ritzau-telegrammet. Notatet er udleveret i flere versioner til Ritzau efter anmodning om 

aktindsigt. I notaterne er det årlige tab af indtægter for staten opgjort til mellem 3,8 mia. kr. og 

4,3 mia. kr. ved en antagelse om, at 10 pct. af bilparken i 2020 udgøres af elbiler samt under 

forudsætning af, at den nuværende afgiftsfritagelse for elbiler bevares. Jeg skal imidlertid un-

derstrege, at der under alle omstændigheder er tale om notatudkast, hvor såvel beregninger som 

resultater skal betragtes som absolut foreløbige. 

Elbiler er efter den nugældende lovgivning fritaget for registreringsafgift frem til 2012. Rege-

ringen har i forbindelse med udspillet ”Bæredygtig transport – bedre infrastruktur” foreslået, at 

elbiler i perioden 2012-15 afgiftsmæssigt begunstiges med en markant lavere registreringsafgift 

end andre biler i det omfang, det er nødvendigt for at sikre en introduktion og udbredelse af el-

biler i Danmark. Regeringen vil fremsætte lovforslag i folketingssamlingen 2009-10 om grøn 

kørselsafgift. Forud for lovarbejdet skal allerede gennemførte beregninger vedrørende elbiler 

gennemgås og vurderes med henblik på en hensigtsmæssig indpasning af elbilerne i den nye 

bilbeskatning, ligesom der vil skulle foretages beregninger af de forhold vedrørende elbiler, der 

endnu ikke er kvantificeret. Der vil derfor senere kunne forekomme ændringer i forhold til de 

beregninger og vurderinger, der ligger til grund for det fremsendte notatudkast fra 24. septem-

ber 2008. 

  

 

 


